microcomputadores, notebooks, monitores e impressoras multifuncionais, destinados à
modernização da infraestrutura tecnológica dos departamentos municipais.

Item registrado

ItemDescriçãoQuantidadeValor UnitárioValor Total

1 - Microcomputador SFF Tipo II - 25 unidades - R$ 3.780,00 - R$ 94.500,00

Valor total registrado: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais).
Vigência: 03/11/2025 a 03/11/2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

Detentora: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – EPP – CNPJ 03.688.940/0001-03
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2025
Processo: 413/2025

A Prefeitura Municipal de Borá torna pública a Ata de Registro de Preços nº 015/2025, referente ao
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, conforme Termo de
Referência.

Item registrado

ItemDescriçãoQuantidadeValor UnitárioValor Total

2 - Impressora multifuncional tanque de tinta - 3 unidades - R$ 1.499,00 - R$ 4.497,00

Valor total registrado: R$ 4.497,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais).
Vigência: 03/11/2025 a 03/11/2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025

Detentora: LLX DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA – CNPJ 43.696.821/0001-17
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2025

Processo: 413/2025

A Prefeitura Municipal de Borá torna pública a Ata de Registro de Preços nº 016/2025, cujo objeto é
o Registro de Preços para aquisição de monitores, conforme especificações do Termo de
Referência.

Item registrado

ItemDescriçãoQuantidadeValor UnitárioValor Total

3 - Monitor IPS 23,8” ou 24” - 40 unidades - R$ 821,00 - R$ 32.840,00

Valor total registrado: R$ 32.840,00 (trinta e dois mil oitocentos e quarenta reais).
Vigência: 03/11/2025 a 03/11/2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

Detentora: SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 33.615.509/0001-06
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2025
Processo: 413/2025

A Prefeitura Municipal de Borá torna pública a Ata de Registro de Preços nº 017/2025, com objeto
voltado à aquisição de notebooks, conforme Termo de Referência.

Item registrado

ItemDescriçãoQuantidadeValor UnitárioValor Total

4 - Notebook - 5 unidades - R$ 4.300,00 - R$ 21.500,00

Valor total registrado: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais).
Vigência: 03/11/2025 a 03/11/2026.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025

Contratada: LUCILA MARQUES DE SOUZA OLIVEIRA 12107112819 – CNPJ 27.307.749/0001-32
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 487/2025
Processo: 500/2025

A Prefeitura Municipal de Borá torna público o Contrato Administrativo nº 35/2025, celebrado com

[...]

futebol de salão, abrangendo todas as faixas etárias, com o objetivo de promover, organizar e
acompanhar atividades esportivas e recreativas desenvolvidas pela administração municipal.

Quantidade e valores

Quantidade contratada: 12 meses

Valor mensal: R$ 1.500,00

Valor total do contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Vigência: 10/11/2025 a 10/11/2026, podendo ser renovado conforme a Lei 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2025

Contratada: FONOAUDIOLOGIA JP LTDA – CNPJ 37.421.852/0001-62
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 476/2025
Processo: 489/2025

[...]

Prestação de serviços de fonoaudiologia, incluindo avaliação, diagnóstico, atendimento
clínico e acompanhamento terapêutico especializado, conforme Termo de Referência.

Quantidade e valores

Quantidade contratada: 12 meses

Valor mensal: R$ 3.000,00

Valor total do contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Vigência: 10/11/2025 a 10/11/2026.

CIVAP
Outros Atos

Diversos

CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

Extrato de Autorização para contratação. Ref. Dispensa de Licitação sem disputa nº 17/2025 -
Processo nº 51/2025. Objeto: